
3بین الملل
هزاران نفر از زنان آمریکا در سومین سالگرد ریاست جمهوری دونالد ترامپ  دو روزپیش دست به تظاهرات زدند.حالا»الهان عمر« یکی از زنان مسلمان راه یافته به مجلس نمایندگان آمریکا، در پیام خود با 
اشاره به راهپیمایی زنان آمریکایی نوشته است: ۱۶ میلیون زن در آمریکا زیر خط فقر زندگی می کنند. ۱۳ میلیون نفر از آن ها بیمه ندارند و این دلیلی است که به خاطر آن ما تظاهرات کردیم. گفتنی است 
طی انتخابات میان دوره ای کنگره که در سال ۲۰۱۸ برگزار شد؛ زنان دموکرات در عرصه فدرال و ایالتی خوش درخشیدند و شاهد ورود زنان مسلمان و سیاه پوست به عرصه سیاسی آمریکا بودیم.

 ۱۶ میلیون زن در آمریکا 
زیر خط فقر زندگی می کنند 
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...اظهار نظر روز
گیل کالینز: 

حدس بزنید جانشین ترامپ کیست؟ 

گیل کالینز، روزنامه نگار معروف آمریکایی 
با انتشار یادداشتی در روزنامه نیویورک 
احتمالی  جانشین  هــای  ویــژگــی  تایمز، 
ترامپ، یعنی مایک پنس را مورد ارزیابی 
قرار داده است که ترجمه بخش هایی از آن 
را می خوانید، حرف های بسیاری درباره 
استیضاح ترامپ زده می شود.  اما مردم 
ــاره رئیس جمهور  آمریکا،  چه حسی درب
ــت به  ــدن مایک پنس داریـــد؟ هیچ وق ش
مایک پنس زیــاد فکر نکرده ایــد، این طور 
نیست؟ولی اگر ترامپ مجبور به خروج از 
کاخ سفید شود، او نفر بعدی در صف خواهد 
بود. ما احتمالا با یک مدیر اجرایی روبه رو 
خواهیم بود که طبق گزارش ها همسر خود 
را "مادر" خطاب می کند! او طبق اعتقادات 
خــود اگــر دوســتــان مــرد و زنــش به صورت 
مختلط در یک اتــاق حضور داشته باشند 
از نوشیدن امتناع می کند، مگر ایــن که 
همسرش در آن جا حضورش داشته باشد؛ و 
با هیچ زنی غیراز همسرش غذا نمی خورد.
پس ما باید فرض کنیم که "پنس" در دنیای 
نظم قدیم زندگی می کند، دنیایی که در 
آن زنان، زمانی به عنوان کارکنان عادی، 
کارفرمایان و همکاران شناخته نمی شدند و 
به آن ها به عنوان یک گونه کاملا متفاوت،بر 
اســاس جنسیت شان نگریسته می شد و 
متعاقباً شایسته رفتار خاص و تبعیض ویژه 
بودند. از این رو بر اساس این واقعیت، اگر 
پنس رئیس جمهور شود، بدین معنا خواهد 
بود که وی هیچ شام خصوصی با نانسی 
پلوسی نمی تواند داشته باشد؟ مگر این که 
"چاک شومر" هم حضور داشته باشد؟ اگر 
ترزا می  بخواهد جلسه ای با پنس داشته 
باشد تا دربــاره برگزیت با او رایزنی کند، 
آیا مایک می تواند به "می" اسنک تعارف 
یک  پنس  مذهبی،  مسائل  از  کند؟جدا 
جمهوری خواه محافظه کار معمولی است. 
او رابطه نزدیکی با "برادران کُچ" )از بزرگ 
آمریکا(  صنعت  صاحب  تاجرهای  ترین 
دارد. او همانند رئیس فعلی خود علاقه ای 
ندارد تا درباره تغییرات آب و هوایی قدمی 
بــردارد. دربــاره مهاجران نیز همین طور؛ 
زمانی که او فرماندار بود، همدردی اش با 
مهاجران به اثبات رسید، او طی اقدامی 
از اقامت خانواده های پناهندگان سوریه 
در ایالت ایندیانا جلوگیری کرد.بنابراین 
چطور فکر می کنید اگر ترامپ استیضاح 
شــود ما در شرایطی بهتر از همیشه قرار 
خواهیم گرفت؟ برخی از مــردم فکر می 
کنند ایــن جانشینی خــوب خــواهــد بــود. 
مثل اِن کاتلر)مفسر و نویسنده آمریکایی( 
که می گوید:  "اگر برنامه ساخت دیواری 
ــود، مایک پنس را برای  ــرزی منتفی ش م
رئیس جمهوری ترجیح می دهم."اگر با 
مطالعه علمی و ژرف، بحث های سر میز 
شام آمریکایی ها را که موافق استیضاح 
هستند بررسی کرده باشید، حاضر هستم 
شرط ببندم که وقتی صحبت از اسم مایک 
پنس می شود، دو سوم آن شامل این نظرات 
می شــود: خب، حداقل او کسی را هدف 
حمله قــرار نمی دهد.نکته خوبی است. 
ترامپ به تازگی به حرف های اطرافیانش 
توجه کرده و مواضع تندی نداشته است. در 
حقیقت به نظر می رسد او در مسیر دیگری 
ســرگــردان اســـت، مانند دســتــور خــروج 
سربازان آمریکایی از سوریه و تمجید از اقدام 
خــود، همچنین پایان بخشیدن به تهدید 
اتمی کره شمالی که به نوعی غیر منطقی به 
نظر می رسد.ضمنا، به تازگی مایک پنس 
به دنیا اعلام کرد که خلافت داعش از بین 
رفته و این گروه شکست خورده است. ما به 
این رجز خوانی های عجیب در دولت ترامپ 
عادت کرده ایم. هر چند، بسیار عجیب بود 
که با گذشت تنها یک ساعت از این اعلام، 
دنیا متوجه شد که تــعــدادی از نظامیان 
ایالات متحده آمریکا طی حمله داعش در 
استیضاح  شدند.بنابراین،  کشته  سوریه 
لزوما به معنای باز شدن یک در برای پایان 
خوش نیست . اما حداقل به معنای مخالفت 
و مقاومت در برابر این ایده است که رئیس 
جمهور می تواند عدالت را دور بزند بدون 
این که پاسخ گو باشد. و اگر پنس قدرت را به 
دست گیرد، شاید اتفاق خاصی رخ ندهد. 
به یاد داشته باشید، پنس ۱۲ سال را در 
کنگره  سپری کرد بدون این که حتی یک 

قانون تصویب کرده باشد.

تحلیل روز

  صابرگل عنبری
international@khorasannews.com

مهار یک بحران با سکوت ترکیه 

جــان بولتون ۱۰ روز پیش سفری ناتمام با 
ماموریتی ناکام به ترکیه داشت. دونالد ترامپ 
که با طرح پرابهام و غیر منتظره خروج نیروهای 
آمریکا از سوریه باعث شد عملیات ترکیه در 
شرق فرات به تعویق بیفتد، وقتی تهدیدات 
بولتون از قدس اشغالی را برای جلوگیری از 
این عملیات کارساز ندانست و مشاور امنیت 
ملی خود را "طرد شده" از آنکارا یافت، در توئیتی 
ترکیه را آشکارا تهدید کرد که اگر به کُردها 
در شرق فرات حمله کند، اقتصاد آن را نابود 
خواهد کرد. هر چند دونالد ترامپ از کردهای 
سوریه هم خواست از تحریک ترکیه بپرهیزند، 
اما آن تهدید بزرگ در مقابل این درخواست 
کوچک به چشم نمی آید.از واکنش های "نرم" 
مقامات دولت ترکیه پیدا بود که آنکارا به دنبال 
مهار بحران است و نمی خواهد این توئیت به 
بحرانی گسترده در روابط با آمریکا منجر شود. 
اگر آنکارا غیر از این در نظر داشــت، لازم بود 
با تسریع حمله خود به این تهدیدات ترامپ 
واکنش نشان دهد، اما این کار را نکرد.آنکارا 
ــد، به جای  به دلیلی که شرحش خواهد آم
واکنش عملی، ترجیح داد که به دو شکل با 
موضع توئیتی ترامپ کنار بیاید. اولا با زوم 
کردن بر کاربرد واژه عام "کردها" در آن توئیت 
و تخصیص ندادن آن به پ.ی.د.، اس.دی.اف 
و ی.پ.گ، خواست موضع ترامپ را زیر سوال 
برد. بر این اســاس، ابراهیم کالن سخنگوی 
ریاست جمهوری ترکیه مساوات میان کردها 
و پ.ک.ک را تخطئه کرد و اردوغان نیز گفت 
که کشورش با کردهای سوریه مشکلی ندارد 
و تنها با پ.ک.ک مشکل دارد.ثانیا، در حالی 
که ترامپ احداث منطقه امن در شمال سوریه 
را در قالبی تهدیدآمیز )علیه ترکیه( مطرح کرد، 
اما آنکارا نه تنها از این طرح استقبال کرد، بلکه 
آن را اساسا ایده خود دانست!اما چرا ترکیه 
از این تصمیم استقبال کرد؟ هدف در درجه 
نخست مهار بحران با آمریکا به دنبال تهدید 
بی سابقه ترامپ و در درجه بعدی فرصت سازی 
است. قبلا هم در چند یادداشت گفته شد که 
آنکارا به دلایل مختلف به دنبال سیطره کامل 
بر شرق فرات نیست و فقط می خواهد با یک 
حمله محدود یک نــوار مــرزی امن و خالی از 
نیروهای مسلح کــردی ایجاد کند.حال که 
واشنگتن تصمیم به احداث منطقه امن گرفته 
اســت، آنکارا می بیند که این طرح می تواند 
همان نتیجه ای را محقق کند که از طریق حمله 
نظامی به دنبال آن بود. از این رو، با استقبال 
"کلی" از آن می خواهد این یک تهدید را به یک 
فرصت تبدیل کند و نقشی جدی در نظارت بر 
این منطقه داشته باشد؛ چیزی که قسد، مسد و 
بقیه نیروهای کردی با آن مخالفت کردند.حال 
پرسش اصلی این است که چرا ترکیه در قبال 
تهدیدات تند ترامپ برای نابودی اقتصادش 
این نرمش بی سابقه را از خود نشان می دهد و 
راه مهار بحران را در پیش گرفته و مانند مسئله 
کشیش اندرو برونسون عمل نمی کند؟ واقعیت 
این است که دونالد ترامپ بر پاشنه آشیل ترکیه 
یعنی اقتصاد آن دست گذاشت. اقتصاد به 
همان میزان که نقطه قوت دولت کنونی ترکیه 
ــت، نقطه ضعف  و حــزب عدالت و توسعه اس
آن نیز هست. توسعه اقتصادی خیره کننده 
ترکیه بزرگ ترین دستاورد این حزب در طول 
۱7 سال حکمرانی است و جنگ اقتصادی 
آمریکا می تواند این دستاورد را با چالش جدی 
مواجه کند و به ویژه در آستانه انتخابات حساس 
شهرداری های ترکیه آن را در مارس آینده از حیز 
انتفاع انتخاباتی بیندازد. آنکارا هنوز تجربه تلخ 
بحران اقتصادی برآمده از مسئله کشیش و افت 
شدید ارزش لیر را به یاد دارد و نمی خواهد در 
این شرایط که برای تحقق اهداف چشم انداز 
۲۰۲۳ خود و قرار گرفتن در میان ۱۰ اقتصاد 
برتر جهان خیز برداشته است، به دلیل تحولات 
"خطرناک" شمال سوریه هــدف یک حمله 
"خطرناک تر" در داخــل قــرار گیرد که نتیجه 
آن نه تنها تحقق نیافتن این چشم انداز است، 
بلکه  می تواند برگه برنده اقتصادی را از آک 
پارتی بگیرد و با بر هم زدن موازنه های قدرت در 
داخل ترکیه، ادامه حکمرانی این حزب را هم 
در آینده با چالش بسیار جدی مواجه کند.  به 
نظر می رسد که آنکارا فعلا با این نرمش "حساب 
شده"، توانسته کابوس حمله اقتصادی آمریکا 
و تبعات ویرانگر آن را از خود دور نگه دارد و به 
نوعی هم فرصت سازی کند؛ تا جایی که ترامپ 
چند روز بعد از آن تهدید توئیتی، در تماس تلفنی 
دیگری با اردوغان بر ارتقای روابط اقتصادی به 

بالاترین سطح سخن گفت.

حالی  در  صهیونیستی  کامیار-رژیم 
طی۲4ساعت مجدد دمشق را هدف 
حملات موشکی خود قرار داد که طبق 
گفته های مسئولان رژیم صهیونیستی، 
ــو در ۱۸مـــاه گذشته بیش از  تــل آویـ
۲۰۰حمله به سوریه انجام داده است.

ــا صــدور  ــم صهیونیستی ب ارتـــش رژیـ
بیانیه ای مدعی شد که ایــن حملات 
در واکنش به پرتاب یک راکت زمین به 
زمین از داخــل خاک سوریه به شمال 
بلندی های اشغالی جولان انجام شده 
ــت. به نوشته بی بی سی،تل آویو  اس

نیروی قدس سپاه پاسداران را متهم به 
پرتاب این راکت کرده است. ارتش رژیم 
صهیونیستی گفته است که در واکنش به 
حمله راکتی به چندین هدف متعلق به 
نیروی قدس سپاه در خاک سوریه حمله 
کرده است؛ چند انبار مهمات، یک هدف 
در فرودگاه بین المللی دمشق، یک واحد 
اطلاعاتی ایرانی و یک اردوگاه آموزش 
نظامی متعلق به ایران.همزمان، بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
ساعاتی پس از این حملات بر خلاف 
روال گذشته مدعی وارد آوردن "ضربات 

ــزب ا..." شــد. او  ــ سخت به ایـــران و ح
گفته "هر کس به ما آسیب برساند به 
او آسیب خواهیم رساند". بگذریم از 
ایــن که ایــن حملات موشکی اساسا 
به هدفی خــورده یا به اهــداف دارای 
اهمیت راهبردی در سوریه آسیب زده 
یا خیر که البته براساس گزارش های 
دولت سوریه و نیز نهادهای نظامی و 
نظارتی روسیه که در سوریه مستقر 
هستند، چنین نبوده چنان که وزارت 
دفــاع روسیه اعــلام کرد سوریه بیش 
از ۳۰ راکــت و بمب اسرائیل را دفع 
ومنهدم کرده است. اما به نظر می آید 
که اولین هدفی که صهیونیست ها از 
این شانتاژ رسانه ای دنبال می کنند، 
فشار به ترامپ باشد، فشار برای این که 
بیشتر مراقب آن هــا در سوریه باشد. 
ترامپ به تازگی اعلام کرده که بیش 
از ۲۰۰۰ نیروی آمریکایی موجود در 
سوریه را از این کشور خارج می کند و 
این یعنی باز شدن دست ارتش سوریه 
برای تسلط  بر تمام خاک این کشور و به 
زبان دیگر یعنی فشرده تر شدن گلوی 
رژیم صهیونیستی در جولان و مرزهای 
شمالی. در واقع نتانیاهو با طرح این 
ادعاها و این که احتمال درگیر شدن 
با ایران وجود دارد می خواهد به هیئت 
حاکمه آمریکا فشار بیاورد که در سوریه 
بیشتر از گذشته منافع اسرائیل را در 

نظر داشته باشد. همین فشارها ظاهرا 
تا حدودی هم موثر بوده است چنان چه  
پس از مذاکرات اوایل دی ماه نتانیاهو 
با مایک پمپئو در برزیل و سپس گفت  
وگوی او با جان بولتون در سرزمین های 
اشغالی، توانست آمریکایی ها را متقاعد 
کند که خروج نظامیان خود از سوریه را 
تدریجی کنند و حتما منافع اسرائیل و 
دغدغه های امنیتی این رژیم را لحاظ 
کنند.از بعد دیگر و با توجه به انتخابات 
پیش رو در سرزمین های اشغالی و نیز 
باز بودن پرونده های فساد علیه نتانیاهو 
ــواده اش، ادعــاهــای »بی بی« تا  ــان و خ
حدود زیادی خوراک داخلی هم دارد. 
واقعیت این است که ادعای "حمله به 
اهداف ایران در سوریه" تا حد زیادی هم 
می تواند توجه ها و پیگردهای قضایی 
مرتبط با پرونده های فساد را از نتانیاهو 
و همسرش دور کند و هــم بــا ارعــاب 
اسرائیلی ها و ترسیم سایه جنگ بر سر 
رای دهندگان در انتخابات پارلمانی 
آوریل، آن ها را متقاعد کند که در دوره 
"خطرناک" کنونی هرگونه تغییری در 
دولت و جناح حاکم بر اسرائیل می تواند 
برای آن ها جنگ به دنبال داشته باشد 
به این ترتیب مردم ناگزیر هستند برای 
اجتناب از آن جنگ در انتخابات زود 
هنگام پیش رو بار دیگر به نتانیاهو و 
همفکرانش رای دهند.مسئله دیگر که 

برای این سخن پراکنی های نتانیاهو 
قابل تصور است، سنجش میزان قدرت 
جریان های مقاومت چه در فلسطین 
و چه در لبنان و سوریه و واکنش های 
رژیم  مسئولان  آن هاست.  احتمالی 
صهیونیستی وقتی از حملات مستقیم 
به اهداف ایرانی و گروه های مقاومت 
در سوریه سخن می گویند، در واقع در 
حال سنجش ظرفیت  های موجود در 
جبهه مقاومت و واکنش طرف مقابل 
هستند و این که آیا برنامه های دو سال 
اخیر آن ها از جمله ایجاد شکاف میان 
گروه های مقاومت در فلسطین و لبنان 
جواب داده است یا خیر، برنامه هایی 
که در روند مذاکرات آشتی فلسطین 
به خوبی مشهود بوده است.با همه این 
ادعاها هم نتانیاهو و هم اطرافیانش 
به خوبی می دانند که اگر ایران یگان 
و پایگاه نظامی هم در سوریه داشته 
باشد، رژیم صهیونیستی جرئت اقدام 
نظامی علیه آن را نداشت.شاید سخنان 
سرلشکر محمد علی جعفری، فرمانده 
کل سپاه بهترین پاسخ به یاوه گویی  
نتانیاهو باشد که با مضحک و خنده دار 
"اقتدار  گفت:  او  تهدیدات  دانستن 
و ابهت یــگــان هــای نظامی ایـــران به 
حدی است که اگر حتی یکی از آن ها 
را در سوریه ببینید، از ترس قالب تهی 

خواهید کرد."

نبی شریفی-نه رادیو و تلویزیون ملی ونزوئلا 
را به کنترل خود در آورده بودند و نه آن قدر 
قدرتمند بودند که بتوانند زره پوش ها و تانک 
ها را با خود همراه و در اطراف کاخ ریاست 
جمهوری و خیابان های کاراکاس مستقر 
کنند. آن ها گروهی حدود بیست نفره بودند 
که محله فقیرنشین »کوتیزا« در پایتخت را به 
کنترل خود درآورده بودند. فرمانده سربازان 
یک افسر »گارد ملی« بود که در ویدئویی کوتاه 
و در  تاریکی شب فریاد می زد که نیکلاس 
ــادورو، رئیس جمهوری این کشور باید از  م
سمت خود کنار رود. آن ها می گفتند که 
دولت ونزوئلا را به رسمیت نمی شناسند و 
مردم را به شورش فرا  می خواندند. پس از 
آن گروهی از اهالی محله کوتیزا به خیابان ها 
ریختند و سطل های زباله را به آتش کشیدند. 
سپس نیروهای امنیتی وارد عمل شدند و 
با پرتاب گاز اشــک آور معترضان را پراکنده 
ــن شــد، وزارت دفاع  کــردنــد. هــوا که روش
ونزوئلا در اطلاعیه ای اعلام کرد که نیروهای 
مسلح این کشور برخی از افسران را به دلیل 
»دزدیـــدن ســلاح« در کــاراکــاس بازداشت 
کرده است. اما این به معنای پایان اعتراضات 
ــادورو و  علیه ریاست جمهوری نیکلاس م
نحوه اداره کشور به دست او نیست. او ماه 
می ۲۰۱۸ در حالی که گروهی از مخالفان 
در بــازداشــت و گروهی دیگر انتخابات را 
تحریم کرده بودند، برای دومین بار رئیس 
جمهور ونزوئلا شــد. رئیس جمهوری که 
بخشی از مردم، اکثریت پارلمانی و کشورهای 
آمریکای شمالی، مرکزی و جنوبی آن را به 
رسمیت نمی شناسند. حالا، شبح سقوط 
گام به گام دولت »مادورو« را تعقیب می کند. 
او ابتدا در حالی که در مانور نظامی به مناسبت 

هشتادویکمین سالگرد تشکیل گارد ملی 
برای نظامیان سخنرانی می کرد، توسط یک  
پهپاد که حامل مواد منفجره بود هدف ترور 
نافرجام قرار گرفت. طرح تروری که »جنبش 
ملی سربازان تی شرت پوش« مسئول آن بود. 
اکنون نیز گروهی از نظامیان گارد ملی علیه 

او شوریده اند.

مردم علیه مادورو به پا می خیزند	 
دوره شش ساله ریاست جمهوری مادورو، 
در سال ۲۰۲5 به پایان خواهد رسید ولی به 
نظر می رسد که مردم تحمل زمام داری او تا آن 
سال را نخواهند داشت. روزگاری سخنرانی 
های حماسی این سیاستمدار پوپولیست در 
جان می نشست؛ اما اکنون مردم تنها صدای 
شکم های گرسنه خود را می شنوند. آن هم 
در شرایطی که شکافی عمیق میان سخنان 
و عمل نیکلاس پدیدار شده است. او سه ماه 
پیش در حالی که از چین به کشورش باز می 
گشت در استانبول توقف کرد. در این سفر 
بود که ویدئویی از ناهار جنجالی او و همسرش 
موجی از انتقادات را بر انگیخت. در این ویدئو 
»نصرت گوکچه« که سرآشپز معروف ترکیه 
ای و مالک چند رســتــوران لاکچری است 
برای مادورو و همسرش استیک سرو می کند. 
غذایی که قیمت آن به چند صد دلار می رسد. 
مارکو روبیو، سناتور جمهوری خواه آمریکایی 
که از منتقدان جدی مادورو است همان زمان 
در توئیتی نوشته بود »من این آقا عجیب غریبه 
"سالت بی" )نام مستعار نصرت گوکچی( را 
نمی شناسم اما اون کسی که ایشون مفتخر 
به پذیرایی از اوست، رئیس جمهور ونزوئلا 
ــادورو(  نیست. در حقیقت او )نیکلاس م
دیکتاتور فربه ملتی اســت که ۳۰ درصد 

مردمش یک وعده غذا می خورند و نوزادانش 
از ســوء تغذیه رنــج مــی بــرنــد.« گرسنگی، 
بیکاری و تورم باعث شده که طی سال های 
ریاست جمهوری مادورو حدود سه میلیون 
تن از جمعیت سی و سه میلیونی ونزوئلا به 
کشورهای همسایه مهاجرت کنند. خوآن 
مانوئل سانتوس، رئیس جمهور سابق کلمبیا 
در آخرین روزهــای دولــت خــود گفته بود: 
می بینیم که در آینده نزدیک تورم نیکلاس 

مادورو  را سرنگون خواهد کرد.

نیکلاس تا کی به نبرد ادامه می دهد؟	 
اکنون دو جریان قوی علیه مــادورو در حال 
فعالیت انــد. نخست کنگره ایــن کشور که 
»خوان گوائیدو« رهبر اپوزیسیون، ریاست آن 
را برعهده دارد. گوائیدو علاوه بر اعلام این 
که دولت جدید را فاقد مشروعیت می داند 
تلویحا از تمایل خود برای جانشینی نیکلاس 
مادورو به عنوان رئیس جمهوری این کشور 
سخن گفته است. گروه دوم نیز کشورهای 
همسایه ونزوئلا و اعضای گروه لیما  هستند 
که دولت مادورو را به رسمیت نمی شناسند. 
در کنار آمریکا، یکی ازسرسخت ترین مخالفان 
»نیکلاس« ژایــر بولسونارو، رئیس جمهور 
راست گرای افراطی برزیل، به عنوان عضوی 
از گروه لیما ست. حالا باید منتظر ماند و دید که 
مادورو تا چه حد می تواند  در برابر فشار جریان 
های داخلی و کشورهای عضو گروه لیما )۱4 
کشور آمریکای لاتین و کانادا( مقاومت کند. 
شورش چند عضو »گارد ملی« در روز گذشته، 
احتمال این را که بتوان با ایجاد شکاف در 
ارتش و حمایت مالی و لجستیکی از آن ها 
)توسط دولت های خارجی( کودتایی منسجم 

را شکل داد قوت بخشیده است. 

رونمایی رهبر کاتولیک های جهان از نرم افزار 
نیایش در فضای مجازی 

پاپ مدرن می شود 
»پاپ فرانسیس« رهبر کاتولیک های جهان از نرم افزاری رونمایی 
کرد که پیروان آیین مسیحیت را قادر می سازد تا همزمان با اودر 
فضای مجازی به نیایش بپردازند. پاپ که از پنجره اقامتگاه خود 
در میدان سن پیترو واتیکان، برای پیروانش صحبت می کرد از 
همه آن ها خواست که اپلیکیشن »شبکه جهانی نیایش با پاپ« را 
دانلود و شروع به استفاده از آن کنند. پیروان کلیسای کاتولیک 
با نــرم افــزاری که در چارچوب این شبکه طراحی شده است، 
می توانند از محتوای نیایش پاپ باخبر شوند و همزمان با او به دعا 
بپردازند. او برای شروع به تبلتی اشاره کرد که در دست فدریک 
فورنوس )پدر روحانی( مدیر بین المللی شبکه جهانی نیایشگران 
پاپ قرار داشت و از او درخواست کرد که این دستگاه را بالا آورد تا 
جمعیت آن را ببینند. همراهی با فناوری از جمله تلاش های پاپ 
فرانسیس برای جذب جوانان مسیحی به کلیسا انجام می شود. 
او در صحبت هایش گفت که اینترنت و شبکه های اجتماعی منابع 
زمان ما هستند. جالب است بدانید که رهبر کاتولیک های جهان 
نسبت به پیشینیان خود در حوزه فناوری فعال تر بوده است. در 
حالی که پاپ بندیکت )رهبر قبلی کلیسای کاتولیک ها( در سال 
۲۰۱۲ به توئیتر پیوست فرانسیس در سال ۲۰۱۳ با در دست 
گرفتن کنترل حساب کاربری Phontifex )متعلق به واتیکان( 
به شدت خود را غرق در شبکه های اجتماعی کرد و حتی در سال 
۲۰۱۶ نیز به اینستاگرام پیوست. با این همه پاپ فرانسیس در 
سخنرانی سال ۲۰۱۸ خود از پیروانش خواست که زمان کمتری 
را صرف کار با تلفن های هوشمند و با کتب مقدس همانند موبایل 

رفتار کنند )یعنی هیچ وقت آن را از خود دور نکنند(. 

نظامیان ونزوئلایی که در پی کودتا بودند، دستگیر شدند 

شبح سقوط به دنبال »مادورو« 

انتخابات پارلمانی اسرائیل نتانیاهو را مجبور به ماجراجویی در سوریه کرده است 

پشت پرده موشک پرانی پیاپی به دمشق 
روسیه :سامانه دفاع هوایی سوریه ۳۰ موشک اسرائیلی را منهدم کرد 

پس از یک غیبت سه ماهه، شبکه خبری المیادین اعلام 
کرد که شنبه ششم بهمن با سید حسن نصرا...، دبیرکل 
حــزب ا... لبنان "گفت وگوی مفصل" خواهد داشت.
نصرا... از حدود سه ماه پیش تاکنون سخنرانی نداشته 
و همین مسئله موجب شده برخی رسانه های نزدیک به 
عربستان مدعی شوند که وی بیمار و بستری شده است. 
حتی برخی شبکه ها مدعی شدند که وی از دنیا رفته 
است.اما شبکه المیادین اعلام کرده که غسان بن جدو، 
گزارشگر این شبکه ساعت ۲۰:۳۰ شب شنبه به وقت 
بیروت و ساعت شش و نیم به وقت گرینویچ با سید حسن 

نصرا... مصاحبه  مفصلی خواهد داشت.این مصاحبه 
تحت عنوان "گفت وگوی مفصل" انجام خواهد شد.شبکه 
المیادین جزئیات این گفت وگو  و مسائل مهمی را که 
در آن مطرح خواهد شد، فاش نکرده اما منابع نزدیک 
به المیادین اعلام کردند که وضعیت جسمانی سید 
حسن نصرا... بسیار خوب است و وی در سخنرانی اش 
مسائل غافلگیرکننده ای را خواهد گفت از جمله درباره 
یک بیماری که بدان دچار شده بود، نمایش "تونل های 
هجومی" حزب ا... در مرز اراضی اشغالی، بحران تشکیل 
دولت لبنان، سفر مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا به 

منطقه، بحران سوریه، عقب نشینی نیروهای آمریکایی از 
سوریه و پرونده یمن .

المیادین شنبه با دبیرکل 
 حزب ا... لبنان مصاحبه 
می کند 

 حال 
 نصرا...

 خوب است 
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